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1. Generell info  
 

Forslagsstiller/oppdragsgiver:  Bane NOR 

Kontaktperson:  Le Anh Vu Nguyen 

E-post: le.anh.vu.nguyen@banenor.no 

Telefon: 467 89 109 

Plankonsulent:  Sweco Norge AS v/Anette Evjenth 

E-post: Anette.evjenth@sweco.no 

Telefon: 415 40 812 

2. Bakgrunn  
Planoverganger utgjør den hyppigste enkeltårsak til ulykker mellom tog og de som krysser, samt 
dødsulykker på jernbanen. 

Bane NOR SF har som overordnet strategi og mål å legge ned 50% av samtlige usikrede 
planoverganger på landsbasis innen utgangen av 2028, for å ivareta sikkerheten til både de 
togreisende og de som krysser jernbanen. 

Bakgrunnen for dette er blant annet endringer i samfunnet, som er med på å redusere 
trafikksikkerheten til både de togreisende og de som krysser jernbanen. Det kjøres flere tog og 
kjøretøyene som krysser jernbanen har blitt lengre og tyngre, noe som igjen medfører lengre 
krysningstid over jernbanen. 

Denne reguleringsplanen vil være en oppfølging av Bane NOR SF sin overordnede strategi om å øke 
sikkerheten i forbindelse med kryssing av jernbanen.  

 

3. Formålet med planen  
Formålet med reguleringsplanen er å legge til rette for sanering/ fjerning av åtte usikrede 
planoverganger på Solørbanen og å sikre en ny løsning for atkomst/kryssing av jernbanen for de 
berørte eiendommene. 

 

 

mailto:le.anh.vu.nguyen@banenor.no
mailto:Anette.evjenth@sweco.no
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4. Planområdet i dag  

Planområdet ligger på Brandval i Kongsvinger kommune, øst for riksveg 2 og Glomma. 
Planområdet omfatter Solørbanen og tilgrensende områder på en strekning som starter noe sør for 
Brandval sag og følger Solørbanen nordover til bru over elven Noret i nord. Det planlegges ikke for 
tiltak på rv. 2. 

Planovergangene innenfor planområdet er lokalisert ved km 116,837, 117,041, 117,237, 117,554, 
117,717, 118,667, 119,091 og 119,568 langs Solørbanen. Se kartutsnitt under for plassering. 

 

 

Figur 1 Berørte planoverganger er illustrert med røde sirkler. 
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5. Forslag til plangrense  
Varslet plangrense er illustrert i gult i Figur 2 Forslag til plangrense. Varselområdet representerer et 
større areal enn hva som er nødvendig for tiltaket. Det er forventet at faktisk inngrep vil være av 
langt mindre omfang.  

Varselkartet dekker rv.2 for å gi mulighet til å koble sammen ny og eksisterende vei.  Varselkartet er 
trukket sør for Brandval sag for å inkludere alle berørte PLOer på strekningen, og tilrettelegge for ny 
veitrase, samt fjerning av veier til planoverganger som skal saneres.  

Varselgrensen omfatter plass til rigg- og anleggsområde ved ny brukryssing, samt riggområder 
langs ny vei. 

Detaljert plangrense avklares i oppstartsmøte med Kongsvinger kommune.  

 

Figur 2 Forslag til plangrense. 
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Følgende eiendommer blir berørt av foreslått plangrense:  

 

Gnr./bnr.   

101/2  

102/1  

103/3  

103/4  

103/5  

104/1  

104/2  

104/3  

104/11  

104/12  

105/1  

105/5  

105/7  

105/12  

105/17  

105/21  

105/22  

105/25  

105/28  

106/9  

106/20  

106/29  

106/36  

106/81  

106/108  

155/16  

155/17  

155/18  
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155/19  

155/20  

203/5  

Gnr./bnr. Eiendommer utenfor planområdet som påvirkes som 

rettighetshavere av planovergangene 

104/1  

105/6  

103/1  

 

6. Detaljer i planen  
Planforslaget skal tilrettelegge for nødvendig atkomstvei til brukere av de eksisterende 
planovergangene som mister sin nåværende atkomst ved sanering av planovergangene. Det er gjort 
et innledende arbeid hvor det er blitt vurdert behov for ny vei, mulighet for kulvert eller bru, samt 
plassering av bru. Ved km 117,237 (sør for Brandval sag) foreslås det en ny bru over jernbanen, noe 
som vil gi et sikkert krysningspunkt over jernbanen. Dette vil kreve omdisponering av dyrka mark.  

Vurderte alternativer for tiltaket 

Vei 

Det er vurdert ulike løsninger for ny vei, hvor det da er gjort vurderinger rundt arealbeslag. Ved 
sanering av planovergangene, mister eiendommene øst for Solørbanen sin nåværende atkomstvei, 
da det ikke er veiforbindelse langs østsiden av jernbanen her i dag.  Ny veiforbindelse er derfor lagt 
langs østsiden av Solørbanen på hele strekningen for å betjene de berørte eiendommene. Videre er 
veien lagt nærmest mulig jernbanen, og slik at den i størst mulig grad unngår beslag av dyrket mark. 

Kulvert/ bru 

Det er vurdert om det skal etableres kulvert fremfor brukonstruksjon, men geotekniske 
grunnundersøkelser viser at grunnforholdene med høy grunnvannstand ikke gjør dette mulig.  

Lokalisering av brukryssing 

Som del av det innledende arbeidet før innsending av planinitiativ, har det blitt vurdert ulike 
plasseringer for bru, både nord og sør for Brandval sag, se figur 3 på neste side.  

Alternativ A og B viser alternative plasseringer for bru nord for Brandval sag. Disse alternativene vil 
beslaglegge store arealer i området hvor sagbruket lagrer tømmer, og har i tillegg en lite god løsning 
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med tanke på veigeometri. På bakgrunn av dette har prosjektet valgt å ikke gå videre med 
bruplassering nord for Brandval sag. 

Alternativ C viser bruplassering innenfor tomtegrensen til Brandval sag, mens alternativ D viser en 
bruplassering trukket noe lengre sør. Begge alternativene er lokalisert sør for Brandval sag. 

 

Figur 3 Alternative plasseringer for brukrysning ved Brandval sag 

 

Alternativ C viser ny bruløsning plassert inntil tomtegrense for Brandval sag. Dette arealet er dyrka 
mark, men arealet er regulert til industri og gir begrensninger for sagbruket. Løsningen kan justeres 
slik at den blir liggende utenfor areal i gjeldende reguleringsplan avsatt til industri. Begge løsningene 
vil blokkere for potensiell utvidelse av Brandvall sag.   

Bane NOR har i dette planinitiativet lagt alternativ D med bruløsningen lenger sør til grunn, for å 
kunne hensynta en mulig fremtidig utvidelse av sagbruket. Det ligger ikke inne tilrettelegging for 
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utvidelse av sagbruket i Bane NOR sin plan. Planen legger til rette for sanering av planovergangene, 
etablering av nye veier og ny bru, og de mellomliggende areal foreslås ikke omregulert til industri.  

Begrunnelsen for at omregulering av mellomliggende areal ikke er medtatt, er at industri ikke er et 
planformål som tilligger til Bane NORs ansvarsområde, og heller ikke kan sies å være hensikten med 
planarbeidet som ønskes igangsatt. Videre vil forslag om omdisponering av dyrket mark føre til at 
prosjektet medfører et langt større beslag av dyrka mark enn ved gjeldende forslag. Rent 
utredningsteknisk blir det også vanskeligere å utrede konsekvensene av arealformål på 
reguleringsplannivå uten et konkret tiltak i planen. Forslagsstiller vurderer at denne typen plangrep 
bør avklares i kommuneplanens arealdel. 

På kartutsnittet under vises foreløpig skisse over planlagt tiltak. Det gjøres oppmerksom på at 
løsninger vist her vil kunne endres underveis i prosjektet.  

• Røde kryss markerer planoverganger som planlegges sanert. 

• Foreslått bruplassering sør for Brandval sag er vist med sort stiplet ramme i utklipp under og 
på vedlagt PDF. 

 

Figur 4: Foreløpig skisse vei og bruløsning. 

 

Planforslaget er hovedsakelig i tråd med gjeldende kommuneplan, men vil innebære etablering av 
bru og veger i LNF-område, på myr og dyrka mark.   
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7. Forhold til overordnede planer  
Kommuneplanens arealdel 2019-2030: 

Kartutsnittet under viser kommuneplanens arealdel i og ved varselområdet. 

Formål i varselområdet er følgende: 

• Jernbane 

• LNFR – areal for nødvendige tiltak for landbruk og reindrift og gårdstilknyttet 
næringsvirksomhet basert på gårdens ressursgrunnlag. 

• Fjernvei 

• Spredt boligbebyggelse 

• Næringsvirksomhet 
 

Faresone: 

• Flomfare H320_175 
 

 

Figur 5: Arealformål i kommuneplan, Kongsvinger Kommune. (Kilde: Kommunedelplan, vedtatt 26.09.2019).  
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Innenfor planområdet er det 2 reguleringsplaner: Brandval Sag, og Føttaskjæra (riksvei 2). 
Begge planene har tilhørende reguleringsbestemmelser.  

 

 

Figur 6: Eksisterende reguleringsplaner i planområdet. (Kilde: Arealplan.no). 

 

 



 

 

 

 

Sweco | PLANINITIATIV 

Prosjekt: Detaljregulering for ny kryssing over Solørbanen ved Brandval Sag  

Dato:13.03.2025                                        Rev: 003 
 
 

13/23 

8. Vesentlige interesser og virkninger på 
omgivelser  

 

Næring  

Brandval sag er en hjørnesteinsbedrift i Kongsvinger kommune. Slik eiendommen ligger 
plassert i dag har sagbruket ingen andre utvidelsesmuligheter enn sørover. Brukryssingen 
ved Brandval sag forslås derfor plassert noe syd for sagbruket.  

Bruplasseringen hensyntar mulig framtidig utvidelse samt logistikk og plass til 
snøhåndtering for dagens virksomhet, men øvrig tilrettelegging for utvidelse av 
næringsområdet inngår ikke i planen. 

 

 

Figur 7 Brandval sag og tilgrensende LNF-areal sør for bruket. 
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Friluftsliv 

Det er ikke registrert friluftslivsområder innenfor planområdet.  Glomma ligger vest 
for planområdet, og er et viktig friluftsområde. 

Planens virkning på friluftsområdet vil bli vurdert i planarbeidet. 

 

 

Figur 8 Områder registrert som friluftslivareal er utenfor planområdet. (Kilde: Naturbase.no) 
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Myr 

Det er spredt forekomst av myr innenfor planområdet. Mesteparten av denne myra er 
djup, men det forekommer også grunne myrer. 

Dersom ny veitrase berører våtmarksareal vil avbøtende tiltak vurderes for å redusere 
skade og punktering av myra.  

Planens virkning for temaet myr vil bli vurdert i planarbeidet. 

 

 

Figur 9: Oversikt over våtmarksareal (kilde: Naturbase.no) 
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Kulturminner 

Det er ikke registrert noen automatisk fredete kulturminner innenfor planområdet. Det er 
registrert noen enkeltfunn nær bebyggelsen vest for rv. 2. 

Tre meldepliktige SEFRAK-bygninger er registrert nord-øst i planområdet og tilhører 
samme gård. Det er også registrert tre SEFRAK-bygg som ikke er omfattet av 
kulturminneloven på nord-vestre grense og søndre del av planområdet.  

Forslagsstiller legger til grunn at behov for arkeologiske registeringer avklares i forbindelse 
med merknadsbehandling ved varsel om oppstart. 

Tiltaket vurderes ikke å ha vesentlige virkninger for kulturminner. Planens virkning for 
temaet vil bli vurdert i planarbeidet. 

 

 

Figur 10 : Oversikt over SEFRAK-bygninger. Rød trekant er meldepliktig, gul trekant er ikke omfattet av kulturminneloven. (Kilde: 

Naturbase.no). 
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Dyrka mark 

Hensikten med planforslaget er å øke sikkerheten ved kryssing av jernbanen gjennom 
sanering av usikrede planoverganger og etablering av ny sikker atkomst. Planovergangene 
som ønskes sanert, benyttes hovedsakelig i forbindelse med landbruk, skogbruk og næring. 
Tap av dyrket mark vil søkes holdt så lavt som mulig, men vil ikke være mulig å unngå.  

Ny brukryssing sør for Brandval sag krysser dyrket mark vest for Solørbanen. Valgt 
bruplassering vurderes som beste løsning for å ivareta krav til bruutforming, potensiell 
utvidelse av Brandval sag og tilkomst til berørte eiendommer. Det er ikke funnet 
alternative plasseringer for ny bru som oppfyller disse kravene, og samtidig unngår dyrket 
mark.  

Ny veiatkomst til jorder og skogsområder øst for Solørbanen vil legges i ytterkant av de 
berørte eiendommene for å redusere beslag av dyrket mark. Atkomstveier til eksisterende 
planoverganger som skal saneres forutsettes tilbakeført til dyrka mark. 

Det anslås et beslag av 6 daa dyrka mark for å gjennomføre tiltaket.  

Planens virkning for temaet vil bli vurdert i planarbeidet. 

  

Figur 11: Arealtyper i og ved planområdet. (Kilde: NVE Atlas.no).  



 

 

 

 

Sweco | PLANINITIATIV 

Prosjekt: Detaljregulering for ny kryssing over Solørbanen ved Brandval Sag  

Dato:13.03.2025                                        Rev: 003 
 
 

18/23 

Artsmangfold 

Sør for planområdet er det gjort flere registreringer av kritisk trua arter som Hettemåke og Vipe. 
Innenfor planområdet er det registrert Storsporve, som er sterkt truet, og Gulspurv som er sårbar. 
Ellers er det kun registreringer av livskraftige arter som Reinfann, Perigona, Kompostmaur og 
Stokkand.  

Av fremmede arter er det registrert Hagelupin og Kanadagullris.   

Temaet vil vurderes som del av planarbeidet. Forslagsstiller legger til grunn at behov for ytterligere 
registeringer for dette temaet avklares i forbindelse med merknadsbehandling ved varsel om 
oppstart. Det er ikke forventet at planinngrepet vil ha negative virkninger på artsmangfold.  

 

  

Figur 12 Registrerte arter i og ved planområdet. (Kilde: Artsdatabanken.no). 
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Flom og vassdrag 

Søndre del av planområdet, hvor ny bru planlegges bygget, ligger innenfor 
aktsomhetsområde for flom. For øvrig ligger mesteparten av resterende areal utenfor 
aktsomhetsområdet, med unntak av et område rundt midtre del av planområdet. Nordre 
del av planområdet ligger innenfor registrerte flomsoner. Resterende planområde ligger 
utenfor kartlagte flomsoner (opp til 500-års flom). 

 

Figur 13 Venstre: Aktsomhetsområde for flom. (Kilde: NVE), høyre: 50-års flom (mørkeblå) og 500-års flom (lyseblå). (Kilde: 

Naturbase.no) 

 

Glomma går langs vestsiden av 
jernbanen. Det går et utstikk på østre 
side innenfor planområdet i dag. 

Planen vil i nødvendig grad inkludere 
tiltak for å ivareta samferdselsanlegg og 
omgivelser innenfor planområdet. 
Temaet flom og vassdrag vil vurderes 
som del av planarbeidet.  

 

 

Figur 143: Elvenett er illustrert med blå linjer. (Kilde: 

Naturbase.no). 

 

 



 

 

 

 

Sweco | PLANINITIATIV 

Prosjekt: Detaljregulering for ny kryssing over Solørbanen ved Brandval Sag  

Dato:13.03.2025                                        Rev: 003 
 
 

20/23 

Kvikkleire 

Det er registrert aktsomhetsområde for kvikkleire langs store deler av Glomma, og langs 
rv.2 forbi planområdet. Videre er det aktsomhetsområder for kvikkleire i terrenget øst for 
Brandval sag. Temaet vil bli svart ut gjennom planarbeidet. Se også omtale av tidligere 
undersøkelser i kapittel 9 Grunnundersøkelser. 

 

 

Figur 14: Oversikt over areal med aktsomhetsområde for kvikkleire. (Kilde: NVE Atlas). 
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9. Grunnundersøkelser 
Geotekniske grunnundersøkelser 

Sweco/ Bane NOR utførte i 2023 geotekniske grunnundersøkelser langs jernbanen i 
området ved planlagt brukryssing samt nordover langs sørøstsiden av jernbanen. Det er 
også i 2021 gjort grunnundersøkelser i området i regi av Norconsult/ Bane NOR.  

Grunnundersøkelsene viser at områdene består av elve- og bekkeavsetninger, samt 
områder med myr- og flomavsetninger.  

Grunnundersøkelsene avdekket sprøbruddsmateriale i tynt lag i noen av sonderingene i 
området. Det er dog i liten mektighet og sammenhengende over mindre områder. 
Terrenget er i tillegg flatt i området. Tiltaket er på grunn av dette vurdert å være utenfor 
fare for store områdeskred. 

 

Miljøteknisk grunnundersøkelse 

Det ble utført miljøtekniske undersøkelser samtidig med de geotekniske undersøkelsene. 
Samtlige prøver hadde tiltaksklasse 1 (rene masser). Det vurderes å være sannsynlighet for 
fremmede arter innenfor planområdet. Dette må hensyntas i anleggsperioden for tiltaket. 
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10. Medvirkningsprosesser 
Medvirkning: 

Arbeidet legges opp med utgangspunkt i plan- og bygningslovens krav til informasjon og 
medvirkning. For å tilrettelegge for god medvirkningsprosess vil det gjennomføres åpen 
kontordag under varsel om oppstart-fasen for å samle innspill fra befolkningen. 

Det er opprettet kontakt med grunneiere og berørte parter. Bane NOR opprettholder 
denne kontakten. Befaring er gjennomført i samråd med berørte grunneiere våren 2024. 

Medvirkning vil for øvrig omfatte:  

- Varsel om oppstart 
- Annonsering i avis og brev til berørte parter.  
- Kunngjøring på kommunens nettside.  
- Offentlig ettersyn av planforslaget.  

 

Hvem skal varsles? 

Varslingsliste vil fastlegges i samråd med Kongsvinger kommune. 

 

11. Ivaretakelse av samfunnssikkerhet  
Det skal utarbeides ROS-analyse etter Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap sin 
mal. ROS-analysen vil baseres på foreliggende kunnskap og kilder samt utdrag fra 
nødvendige avklaringer og utredninger i forbindelse med planarbeidet.  
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12. Vurdering etter forskrift om 
konsekvensutredning  

Jf. forskrift om konsekvensutredninger § 6, § 7 og § 8.  

Veitiltaket i planen omfattes av vedlegg II KU-forskriften (KUF) og skal dermed vurderes 
opp mot kriteriene i forskriftens §10. 

Den nye veistrekningen innenfor planområdet vil være om lag 3500 meter. Veiene som 
skal bygges vil bli prosjektert som landbruksvei klasse 3. I tillegg er det foreslått å bygge en 
ny bro over jernbanen ved KM 117,237.  

Planen vil medføre omdisponering av dyrket mark. Beslaget anslås ved planoppstart å bli 

om lag 6000 m2. Endelig beslag vil avhenge av hvilke løsninger som velges i prosjektet. 

Omfanget av omdisponeringen anses ikke å være av en slik størrelse at det gir vesentlige 

virkninger for samfunnet, jf. KUF §10 d. Temaet omtales i planbeskrivelsen. 

Ut ifra planens egenskaper, lokalisering og påvirkning er det vurdert om planen kan 
komme i konflikt med forhold nevnt i punkt a) – h). 

Konklusjon 

Reguleringsplanen utløser ikke krav om konsekvensutredning. 


